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Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, MEDIO AMBIENTE Y TERRITORIO

2346 Corrección de errores en la versión castellana de la Resolución del Consejero de Agricultura, Medio
Ambiente y Territorio, de 9 de diciembre de 2014 por la que se autorizan las nuevas tarifas del
servicio de suministro de agua de Porto Colom, Cala Ferrera i Cala Serena del término municipal de
Felanitx (Exp.: DGRH 08/2014 CP)

Detectado un error en la versión castellana de la Resolución del Consejero de Agricultura, Medio Ambiente y Territorio, de 9 de diciembre de
2014 por la que se autorizan las nuevas tarifas del servicio de suministro de agua de Porto Colom, Cala Ferrera i Cala Serena del término
municipal de Felanitx (Exp.: DGRH 08/2014 CP) núm. de edicto 22571 (BOIB núm. 174, de 20 de desembre de 2014), en virtud del acuerdo
de la Sección de Precios del Agua de la Comisión de Precios de las Illes Balears adoptado en la sesión de 18 de noviembre de 2014, se realiza
la oportuna rectificación:

En la Propuesta de resolución en el punto 1, donde dice:

1. Autorizar, de acuerdo con el dictamen de la Comisión de Precios de las Illes Balears de 18 de noviembre de 2014, la modificación de
tarifas del servicio de suministro de agua de Porto Colom, Cala Ferrera i Cala Serena del término municipal de Felanitx:

Cuota de consumo euros / m3

Viviendas, chalets, servicios comunitarios i comercios

Bloc 1: de 0 hasta a 12 m3/mes 0,4114

Bloc 2: exceso de 12 hasta 24 m3/mes 0,5431

Bloc 3: exceso de 24 hasta 50 m3/mes 0,6377

Bloc 4: exceso de 50 hasta 100 m3/mes 0,6995

Bloc 5: exceso de 100 m3/mes 0,7818

 

Cuota de servicio: euros/abonado/mes

Vivienda unifamiliar o en régimen de comunidad 2,2060 €

Hoteles per unidad de plaza 0,4412 €

Locales Comerciales:

Con contador hasta 13 mm 7,7209 €

Con contador hasta 15 mm. 17,6480 €

Con contador hasta 20 mm. 26,4720 €

Chalets:

Con contador hasta 13 mm. 4,4120 €

Con contador hasta 15 mm. 9,9269 €

Con contador hasta 20 mm. 27,5749 €

Servicios comunitarios 18,7509 €

Solares, jardines y obras 18,7509 €

Viviendas sociales 0,7721 €

 

Derechos de conexión

Doce veces la cuota de servicio
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Tarifas de abono voluntario de mantenimiento

Contador hasta 15 mm de diámetro 1,83 €/mes

Contador hasta 20 mm de diámetro 2,56 €/mes

Contador hasta 25 mm de diámetro 4,18 €/mes

Contador hasta 30 mm de diámetro 6,29 €/mes

Contador hasta 40 mm de diámetro 9,48 €/mes

Contador hasta 50 mm de diámetro 19,035 €/mes

Contador hasta 65 mm de diámetro 22,13 €/mes

Debe decir:

1. Autorizar, de acuerdo con el dictamen de la Comisión de Precios de las Illes Balears de 18 de noviembre de 2014, la modificación de
tarifas del servicio de suministro de agua de Porto Colom, Cala Ferrera i Cala Serena del término municipal de Felanitx:

Cuota de consumo euros / m3

Viviendas, chalets, servicios comunitarios i comercios

Bloc 1: de 0 hasta a 12 m3/mes 0,4114

Bloc 2: exceso de 12 hasta 24 m3/mes 0,5431

Bloc 3: exceso de 24 hasta 50 m3/mes 0,6377

Bloc 4: exceso de 50 hasta 100 m3/mes 0,6995

Bloc 5: exceso de 100 m3/mes 0,7818

 

Hoteles: euros / m3

Hoteles <100m3/mes tarifa vivienda

Hoteles >100m3/mes i < 200 l/día per plaza 0,6995

Hoteles >100m3/mes i entre 200 i 400 l/día per plaza 0,7818

Hoteles >100m3/mes i >places*400 l/día 0,9358

 

Cuota de servicio: euros/abonado/mes

Vivienda unifamiliar o en régimen de comunidad 2,2060 €

Hoteles per unidad de plaza 0,4412 €

Locales Comerciales:

Con contador hasta 13 mm 7,7209 €

Con contador hasta 15 mm. 17,6480 €

Con contador hasta 20 mm. 26,4720 €

Chalets:

Con contador hasta 13 mm. 4,4120 €

Con contador hasta 15 mm. 9,9269 €

Con contador hasta 20 mm. 27,5749 €

Servicios comunitarios 18,7509 €

Solares, jardines y obras 18,7509 €

Viviendas sociales 0,7721 €

 

Derechos de conexión

Doce veces la cuota de servicio
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Tarifas de abono voluntario de mantenimiento

Contador hasta 15 mm de diámetro 1,83 €/mes

Contador hasta 20 mm de diámetro 2,56 €/mes

Contador hasta 25 mm de diámetro 4,18 €/mes

Contador hasta 30 mm de diámetro 6,29 €/mes

Contador hasta 40 mm de diámetro 9,48 €/mes

Contador hasta 50 mm de diámetro 19,035 €/mes

Contador hasta 65 mm de diámetro 22,13 €/mes

 

Palma, 5 de febrero de 2015
 

El consejero de Agricultura, Medio Ambiente y Territorio
Gabriel Company Bauzà
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